
1 
 

VD Kolín, oprava protikorozní ochrany hradící konstrukce jezu   – dodatek č.1                                                                                 č. akce: 149160001                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952220014 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  149160001 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba pověřená k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    VANAP s.r.o. 

Adresa sídla: Líšnice čp. 38, 434 01 Líšnice 
Statutární orgán: Jiří Kroupa, jednatel 
 Ing. Zdeněk Hrabák, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Jiří Kroupa, jednatel 
 Ing. Zdeněk Hrabák, jednatel 
Zástupce pro věci technické: Jiří Kroupa, jednatel 
 XXX 
 
IČ: 44566379      
DIČ: CZ44566379      
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 2006 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 



2 
 

VD Kolín, oprava protikorozní ochrany hradící konstrukce jezu   – dodatek č.1                                                                                 č. akce: 149160001                                                     

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952220014 na akci „VD Kolín, oprava protikorozní ochrany hradící konstrukce jezu“ 
v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 u následujících stavebních objektů v celkové výši 632 969,95 Kč 

bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

PS 01 LEVÉ JEZOVÉ POLE (VÁLEC) 321 156,65 Kč 
PS 01 STŘEDNÍ JEZOVÉ POLE (VÁLEC) 6 656,65 Kč 
PS 01 PRAVÉ JEZOVÉ POLE (VÁLEC) 305 156,65 Kč 

CELKEM     632 969,95 Kč 

 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících stavebních objektech v celkové výši 19 969,95 

Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

PS 01 LEVÉ JEZOVÉ POLE (VÁLEC) 6 656,65 Kč 
PS 01 STŘEDNÍ JEZOVÉ POLE (VÁLEC) 6 656,65 Kč 
PS 01 PRAVÉ JEZOVÉ POLE (VÁLEC) 6 656,65 Kč 

CELKEM 19 969,95 Kč 

 
 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 18. 2.  
2022. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 17 520 531,80 Kč, 

slovy: sedmnáctmilionůpětsetdvacettisícpětsettřicetjedna korun českých osmdesát haléřů bez DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 18. 2. 
2022 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 
takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   17 520 531,80 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí  632 969,95 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 19 969,95 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí   18 133 531,80 Kč 

slovy: osmnáctmilionůjednostotřicettřitisícepětsettřicetjedna korun českých 80/100 bez  DPH. 



3 
 

VD Kolín, oprava protikorozní ochrany hradící konstrukce jezu   – dodatek č.1                                                                                 č. akce: 149160001                                                     

                                                                                                             

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná z technických 
důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty závazku 
v souladu s § 222, odstavec 5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve 
změnovém listu č. 1 a jedná se o následující práce. 
 
PS 01 – LEVÉ JEZOVÉ POLE (VÁLEC), STŘEDNÍ JEZOVÉ POLE (VÁLEC), PRAVÉ JEZOVÉ 
POLE (VÁLEC) 
Jedná se o změnu materiálu prahových těsnění z dubového hranolu za těsnící sadu s pryžovým 
těsnícím profilem osazenou pomocí přítlačné lišty a spojovacího materiálu, tato změna se týká všech 
tří jezových polí. Důvodem je rozpor mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečností 
spočívající v tom, že dle zadávací projektové dokumentace, kde zpracovatel PD vycházel 
z dokumentace skutečného provedení konstrukce jezu, mělo být prahové těsnění tvořeno dubovými 
trámy, avšak po provizorním zahrazení, vyčerpání prostoru a vyzdvižení hradicí konstrukce bylo 
zjištěno, že prahové těsnění je ve skutečnosti tvořeno pryžovým těsnícím pásem. Na základě této 
skutečnosti bylo rozhodnuto o provedení výměny poškozeného a opotřebovaného prahového 
pryžového těsnění za těsnění stejného provedení, přičemž se jedná o změnu bez dopadu na cenu díla 
a termín dokončení. 
Dále se jedná o výměnu nosných ocelových lan na levém a pravém jezovém poli v délce 2 x 25m. 
Výměna ocelových lan je nutná z důvodu jejich korozního poškození. Toto poškození bylo zjištěno 
při provádění komplexních zkoušek po dokončení levého pole, při zahrazení a vytažení hradicí 
konstrukce do krajní horní polohy. Bez výměny lana nelze dokončit dílo, není možné bezpečně 
manipulovat s jezovým polem a hrozí bezprostřední nebezpečí přetržení lana a pád hradící 
konstrukce.  
  
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952220014 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
Ing. Petr Martínek         
Investiční ředitel        
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 


